Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2015											№1
г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Полищук Н.В.
Заместитель председателя - Е.Н.Тимохина
Секретарь заседания - Симонян Е.М.
Члены комиссии: Е.П.Белоглазова, А.А.Гриенко, Л.М.Гуркина, С.Ю.Касич, М.В.Кочеткова, А.М.Малькова, С.А.Прокопенко О.С.Саидова, М.Г.Сивохина, М.М.Хачароева.
Присутствовали: помощник прокурора города Волгодонска, юрист 1 класса В.Н.Москаева, классные руководители образовательных организаций, несовершеннолетние, родители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2014 год.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, ответственный секретарь КДНиЗП.
2. О состоянии преступности, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на территории города Волгодонск за 2014 год (анализ причин и условий совершения рассматриваемых преступлений).
Докладчик: Чуб Светлана Сергеевна старший инспектор ОООП Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».
3. О решении вопросов по защите прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в обстановке, представляющей опасность для его жизни или здоровья либо не отвечающей требованиям к его содержанию, воспитанию и обучению, в том числе посредством лишения (ограничения) родительских прав законных представителей.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, ответственный секретарь КДНиЗП.
4. Рассмотрение дел об административных правонарушениях (подготовлено 41 дело).
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, ответственный секретарь КДНиЗП.

1.СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну, об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2014 год (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению, итоги работы КДНиЗП признать удовлетворительной.
1.2. КДНиЗП (Е.М.Симонян), Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан), МУ МВД России «Волгодонское» (В.Н.Сохненко), руководителям образовательных учреждений города Волгодонска:
1.2.1. продолжить работу по привлечению несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах системы профилактики в досуговую и трудовую занятость.
1.2.2. активизировать работу по предупреждению социального сиротства детей.
1.2.3. продолжить работу по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних и употреблению несовершеннолетними ПАВ в соответствии с соглашением.

2. СЛУШАЛИ
Чуб Светлану Сергеевну, о состоянии преступности, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на территории города Волгодонск за 2014 год (анализ причин и условий совершения рассматриваемых преступлений).

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.1. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних продолжить работу по предупреждению преступности среди несовершеннолетних.

3. СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну, о решении вопросов по защите прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в обстановке, представляющей опасность для его жизни или здоровья либо не отвечающей требованиям к его содержанию, воспитанию и обучению, в том числе посредством лишения (ограничения) родительских прав законных представителей (информация в отношении семей: М.Л.С., Б.Е.П., К.Е.А.)

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. КДНиЗП (Е.М.Симонян) организовать проведение профилактической работы с семьями: М.Л.С., Б.Е.П., К.Е.А. (постановления о профилактической работе прилагаются).

4. СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну, о рассмотрении информации из органов системы профилактики о проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями и дел об административных правонарушениях.

На заседании рассмотрено 28 дел, в том числе 23 протокола об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.9
КоАП РФ
	ч.1 ст.20.20
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10 КоАП РФ
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ
	ст.19.16, 19.15
КоАП РФ

	11
	1
	1
	1
	7
	2

Вынесены наказания 26 гражданам, из них:
- 23 человека привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 9200 руб.;
- 3 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения;
- 2 протокола прекращены по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности;
- 2 несовершеннолетних и 3 семьи поставлены на профилактический учет.

Председатель								Н.В.Полищук

Секретарь заседания 							Е.М.Симонян